令和２年５月１１日

 ２、３年次の生徒及び保護者 様
銚子市立銚子高等学校
校 長  宮内 輝久

２、３年次の分散登校について（お願い）

 保護者の皆様におかれましては、日頃から本校の教育活動への御理解・御協力
をいただき感謝申し上げます。
 さて、国の緊急事態宣言の延長に伴い、臨時休校の期間を 5月３１日（日）
までとすることは、すでにお知らせしているところです。また、千葉県教育委員
会より、本校を含む香取・海匝保健管内の県立学校においても、他の県立学校と
同様とする見解が示され、個別対応の必要な生徒等の登校が可能になりました。
 家庭学習期間が再延長され、まだ先が見えない状況の中、生徒の皆さん、保護
者の皆様も大変不安な気持ちでいることと存じます。私たち教職員も、家庭学習
期間の学習支援、心の悩みなどの支援に最大限尽力しているところです。
 これより、生徒の皆さんとの「つながり」を一刻も早く作り、保護者の皆様と
今後の円滑な対応、学校再開の第一歩につなげていきたいと考えております。
 つきましては、県立学校の対応に準じて行う予定にしていた、生徒と担任との
顔合わせ等を、分散登校により感染対策を十分に考慮したうえで、下記のとおり
実施いたします。
当日は、家庭学習期間の課題等の配布も行います。登校する時間、場所などの
詳細につきましては、学校 HP及び Classiでの各年次からの連絡を御確認くだ
さい。

記

5月１３日（水）、１４日（木）、１５日（金）・・・２年次
１５日（金）、１６日（土）、１８日（月）・・・3年次

なにぶん、急な日程であることにつきまして、深くお詫び申し上げます。
各御家庭におかれましては、内容を御理解の上、感染予防に十分注意の上、御
協力いただきますようお願い申し上げます。
御不明な点がございましたら、本校までお問い合わせください。

お問合せ先

銚子市立銚子高等学校

担当 教頭 鈴木善光・伊藤学史

電 話 ０４７９－２５－０３１１

ＦＡＸ ０４７９－２３－４４４１